
 

รายงานผลการปรบัปรงุข�อมลูทะเบยีนเกษตรกร
ผ�านระบบ ทบก. ระบบ e-form และแอปพลเิคชนั

DOAE Farmbook ป� 2568 (ตามสถานทีข่ึน้ทะเบยีน)
จงัหวดัอบุลราชธาน ีข�อมลู ณ วนัที ่26 พฤษภาคม 2568

จัดทําโดย : กลุ่มยุทธศาสตรแ์ละสารสนเทศ สาํนักงานเกษตรจังหวัดอุบลราชธาน ีกรมสง่เสรมิการเกษตร

ระเบียบวาระที� 4  เรื�องเพื�อทราบ
ลาํดบัที่ จงัหวดั/อาํเภอ

จาํนวนครวัเรอืน
เกษตรกรทัง้หมด

(ครวัเรอืน)

เป�าหมาย
(ครวัเรอืน)

 

รวมทัง้หมด 3 ช�องทาง
( ระบบ ทบก. ระบบ e-form และแอปพลเิคชนั DOAE Farmbook)

ครัวเรือน แปลง เนื้อที่(ไร�)

อบุลราชธานี 325,863 285,000           46,237            82,477        576,149.25 

1     พบิลูมงัสาหาร 27,643 24,100      10,874   17,632  133,590.47 

2     เดชอดุม 32,506 28,550        4,133     6,102    52,181.56 

3     นํา้ยนื 11,563 10,140        3,994   11,136    73,113.73 

4     ศรเีมอืงใหม� 16,065 14,000        3,879     8,880    75,284.06 

5     ม�วงสามสบิ 20,635 18,050        3,058     6,914    40,938.70 

6     เขือ่งใน 21,516 18,800        2,892     4,475    24,583.96 

7     วารนิชาํราบ 17,211 15,000        2,257     3,484    23,455.53 

8     สรินิธร 6,810 6,200        1,882     3,075    20,100.52 

9     นาจะหลวย 10,653 9,330        1,581     3,002    25,854.25 

10     ดอนมดแดง 5,241 4,580        1,533     2,270    11,081.75 

11     เมอืงอบุลราชธานี 14,699 12,800        1,414     2,057    10,280.25 

12     นาเยยี 5,875 5,140        1,197     2,148    15,502.67 

13     ตาลสมุ 8,210 7,180        1,106     1,503      7,896.20 

14     สว�างวรีะวงศ� 4,954 4,300        1,069     1,454      6,858.10 

15     ตระการพชืผล 25,796 22,570           842     1,216      8,072.48 

16     บณุฑรกิ 17,610 15,420           821     1,104      7,418.32 

17     เขมราฐ 15,078 13,100           752     1,178      6,745.06 

18     สาํโรง 12,480 10,900           709     1,168      8,713.35 

19     นํา้ขุ�น 5,971 5,200           493        755      5,436.74 

20     เหล�าเสอืโก�ก 6,132 5,350           461        810      4,089.72 

21     โพธิไ์ทร 9,523 8,340           375        633      3,962.75 

22     ทุ�งศรอีดุม 5,892 5,150           274        387      2,684.75 

23     กดุข�าวปุ�น 9,037 7,900           233        407      2,952.45 

24     นาตาล 7,632 6,650           224        301      1,877.37 

25     โขงเจยีม 7,131 6,250           184        386      3,474.53 

ผลการขึ�นทะเบยีนเกษตรกรผา่นระบบ ทบก. ระบบ e-form
และแอปพลิเคชนั DOAE Farmbook ป� 2568 

เกษตรกร ขึ�น/ปรบัปรุง รวม 3 ชอ่งทาง จํานวน 46,237 ครวัเรอืน
82,477 แปลง 576,149.25 ไร่

ผลการขึ�นทะเบยีนเกษตรกรผูป้ลกูข้าวนาป� ป� 68/69
เกษตรกร ขึ�นทะเบยีน/ปรบัปรุง จํานวน 20,130 ครวัเรอืน
35,955 แปลง 276,007.40 ไร ่

(รายละเอยีดตามเอกสารแนบ)



ครวัเรือน แปลง เน้ือท่ี (ไร่) ครวัเรือน แปลง เน้ือท่ี (ไร่) ครวัเรือน แปลง เน้ือท่ี (ไร่) ครวัเรือน แปลง เน้ือท่ี (ไร่) ครวัเรือน แปลง เน้ือท่ี (ไร่) ครวัเรือน แปลง เน้ือท่ี (ไร่)

อบุลราชธานี 20,130 35,955 276,007.40 303 490 3,208.36 19,844 35,450 272,662.26 11 15 136.78 0 0 0 0 0 0

1       ศรีเมืองใหม่ 4,088 6,754 57,865.70 78 102 839.00 4,022 6,651 57,019.70 1 1 7.00 0 0 0 0 0 0

2       น ้ายืน 3,234 5,381 34,527.39 77 156 768.00 3,157 5,222 33,735.80 2 3 23.59 0 0 0 0 0 0

3       ม่วงสามสิบ 2,841 6,614 37,913.15 15 23 103.00 2,828 6,590 37,803.46 1 1 6.69 0 0 0 0 0 0

4       เดชอดุม 2,177 3,357 34,329.04 13 16 147.45 2,164 3,341 34,181.59 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0

5       นาเยีย 1,676 2,766 20,508.92 35 52 348.78 1,642 2,714 20,160.14 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0

6       นาจะหลวย 1,563 2,253 21,474.27 0 0 0.00 1,562 2,252 21,449.27 1 1 25.00 0 0 0 0 0 0

7       พิบลูมงัสาหาร 1,205 2,056 18,908.22 27 47 381.00 1,181 2,008 18,517.22 1 1 10.00 0 0 0 0 0 0

8       วารินช าราบ 1,101 1,747 14,100.55 16 21 129.75 1,085 1,726 13,970.80 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0

9       ส าโรง 696 1,219 10,117.55 9 11 112.00 687 1,208 10,005.55 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0

10       เข่ืองใน 445 1,084 5,331.68 6 10 61.25 439 1,074 5,270.43 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0

11       บณุฑริก 277 395 3,732.50 5 6 43.13 272 389 3,689.37 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0

12       เหล่าเสือโก้ก 260 488 2,533.12 2 3 6.75 257 484 2,520.37 1 1 6.00 0 0 0 0 0 0

13       ตระการพืชผล 226 401 3,418.26 6 10 56.50 220 391 3,361.76 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0

14       โขงเจียม 225 365 3,201.33 4 8 26.75 221 357 3,174.58 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0

15       กดุข้าวปุ้น 206 341 2,753.80 1 1 24.00 205 340 2,729.80 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0

16       ตาลสมุ 93 131 1,238.57 2 4 15.25 91 127 1,223.32 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0

17       น ้าขุ่น 81 110 789.25 3 6 37.75 78 104 751.50 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0

18       ทุ่งศรีอดุม 79 115 960.39 7 7 57.75 72 108 902.64 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0

19       เมืองอบุลราชธานี 74 143 641.61 2 2 16.00 70 139 617.11 2 2 8.50 0 0 0 0 0 0

20       สิรินธร 66 102 849.33 3 3 19.25 63 97 810.08 1 2 20.00 0 0 0 0 0 0

21       โพธ์ิไทร 31 35 214.75 1 1 7.00 30 34 207.75 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0

22       สว่างวีระวงศ์ 27 39 263.25 1 1 8.00 26 38 255.25 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0

23       เขมราฐ 22 32 178.50 0 0 0.00 22 32 178.50 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0

24       นาตาล 14 22 134.10 0 0 0.00 13 19 104.10 1 3 30.00 0 0 0 0 0 0

25       ดอนมดแดง 4 5 22.20 0 0 0.00 4 5 22.20 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0

หมายเหตุ : 1. http://farmer.doae.go.th  © 2012 กรมส่งเสรมิการเกษตร -- Department of Agricultural Extension  ข้อมลู ณ วนัท่ี  27 พ.ค.  2568

จงัหวดั/อ าเภอ
บนัทึก(รวม) บนัทึกจาก ทบก. บนัทึกจาก farmbookล าดบัท่ี บนัทึกจาก e-form จดัชดุตรวจสอบ ผ่านการตรวจสอบ

ผลการขึ้น/ปรบัปรงุ ทบก.เกษตรกรผู้ปลกูข้าวนาปี ปี 2568/69

ผลการขึน้ทะเบียนเกษตรกรผู้ปลูกข้าวนาปี ตามท่ีตัง้แปลง ปี 2568/69

ผ่านระบบ ทบก. และแอปพลิเคชนั DOAE Farmbook (ช่วงปลูกของแต่ละจงัหวดัตามกรอบระยะเวลาการขึน้ทะเบียน/ปรบัปรงุทะเบียนเกษตรกร ปี 2568)

เกษตรกร ขึ้น/ปรบัปรงุ ทบก. จ านวน 20,130 ครวัเรือน  35,955 แปลง 276,007.40 ไร่

**** เรียงล าดบัข้อมลูตามร้อยละของอ าเภอท่ีมีครวัเรือนเกษตรกร บนัทึกรวม  ปี 2568/69 จากมากไปหาน้อย



จ ำนวนครวัเรือน เป้ำหมำย

เกษตรกรทัง้หมด (ครวัเรือน)

(ครวัเรือน) ครวัเรือน แปลง เน้ือท่ี(ไร่) ครวัเรือน แปลง เน้ือท่ี(ไร่) ครวัเรือน แปลง เน้ือท่ี(ไร่) ครวัเรือน แปลง เน้ือท่ี(ไร่)

อบุลรำชธำนี 325,863 285,000 11,230       15,310        93,037.87         35,695        67,036        482,325.48    81               131         785.91        46,237          82,477           576,149.25       

1     เมอืงอุบลราชธานี 14,699 12,800 291            361            1,851.90           1,140          1,688          8,401.94         5                8            26.41          1,414               2,057               10,280.25            

2     ศรเีมอืงใหม่ 16,065 14,000 213            307            2,607.03           3,708          8,572          72,670.03       1                1            7.00           3,879               8,880               75,284.06            

3     โขงเจยีม 7,131 6,250 50             71              551.82              133            313            2,897.34         2                2            25.36          184                  386                  3,474.53              

4     เขือ่งใน 21,516 18,800 557            712            3,517.58           2,423          3,759          21,026.63       4                4            39.76          2,892               4,475               24,583.96            

5     เขมราฐ 15,078 13,100 519            775            4,447.73           236            400            2,277.64         3                3            19.69          752                  1,178               6,745.06              

6     เดชอุดม 32,506 28,550 1,336         1,696          11,513.11          2,879          4,402          40,647.36       3                4            21.10          4,133               6,102               52,181.56            

7     นาจะหลวย 10,653 9,330 103            128            881.18              1,485          2,868          24,900.61       5                6            72.46          1,581               3,002               25,854.25            

8     น ้ายนื 11,563 10,140 290            575            3,555.14           3,746          10,544        69,462.07       6                17          96.52          3,994               11,136             73,113.73            

9     บุณฑรกิ 17,610 15,420 609            745            4,389.25           227            359            3,029.08         821                  1,104               7,418.32              

10     ตระการพชืผล 25,796 22,570 634            792            4,426.52           210            420            3,640.18         3                4            5.78           842                  1,216               8,072.48              

11     กุดขา้วปุ้น 9,037 7,900 80             113            676.44              153            294            2,276.01         233                  407                  2,952.45              

12     ม่วงสามสบิ 20,635 18,050 342            474            2,666.76           2,736          6,440          38,271.94       3,058               6,914               40,938.70            

13     วารนิช าราบ 17,211 15,000 888            1,199          5,912.31           1,394          2,280          17,505.11       4                5            38.11          2,257               3,484               23,455.53            

14     พบิูลมงัสาหาร 27,643 24,100 1,990         2,734          19,167.04          9,053          14,860        114,151.56      28              38          271.87        10,874             17,632             133,590.47          

15     ตาลสุม 8,210 7,180 666            838            4,107.50           469            665            3,788.70         1,106               1,503               7,896.20              

16     โพธิไ์ทร 9,523 8,340 344            572            3,530.00           34              61              432.75           375                  633                  3,962.75              

17     ส าโรง 12,480 10,900 162            225            1,396.20           551            930            7,303.33         3                13          13.82          709                  1,168               8,713.35              

18     ดอนมดแดง 5,241 4,580 332            465            2,277.25           1,248          1,802          8,785.50         1                3            19.00          1,533               2,270               11,081.75            

19     สรินิธร 6,810 6,200 230            323            2,329.13           1,687          2,743          17,718.36       6                9            53.03          1,882               3,075               20,100.52            

20     ทุง่ศรอุีดม 5,892 5,150 148            191            1,263.50           126            191            1,393.75         2                5            27.50          274                  387                  2,684.75              

21     นาเยยี 5,875 5,140 238            308            1,895.25           985            1,840          13,607.42       1,197               2,148               15,502.67            

22     นาตาล 7,632 6,650 217            291            1,786.62           6               7                60.75             1                3            30.00          224                  301                  1,877.37              

23     เหล่าเสอืโกก้ 6,132 5,350 172            240            1,114.01           293            568            2,963.20         2                2            12.51          461                  810                  4,089.72              

24     สวา่งวรีะวงศ์ 4,954 4,300 400            539            2,620.65           695            911            4,231.45         2                4            6.00           1,069               1,454               6,858.10              

25     น ้าขุน่ 5,971 5,200 419            636            4,553.96           78              119            882.78           493                  755                  5,436.74              

หมายเหตุ :  http://farmer.doae.go.th  © 2012 กรมส่งเสรมิการเกษตร -- Department of Agricultural Extension  ขอ้มลู ณ วนัที ่ 26 พ.ค 2568

รายงานผลการปรบัปรงุข้อมูลทะเบียนเกษตรกรผา่นระบบ ทบก. ระบบ e-form และแอปพลิเคชนั DOAE Farmbook ปี 2568 (ตามสถานท่ีขึน้ทะเบียน)

จ านวน 46,237 ครวัเรอืน 82,477 แปลง 576,149.25 ไร่ ขอ้มลู ณ วนัที ่ 26 พ.ค 2568

ล ำดบัท่ี
จงัหวดั/อ ำเภอ

รปูแบบด ำเนินกำรแจง้ขึ้น/ปรบัปรงุทะเบียนเกษตรกร
รวมทัง้หมด (3 ช่องทำง)

ปรบัปรงุ(ย่ืนแบบทบก) ปรบัปรงุ(Farmbook) ปรบัปรงุ(e-form)


